

CO w Nowej Hucie,

czyli Ciekawostki dla Obywaterek i Obywateli dotyczące Nowej Huty, część 15

- 1) Nowa Huta została ogłoszona **Pomnikiem Historii**. W piątek 3 lutego Prezydent Krakowa odebrał z rąk Prezydenta RP rozporządzenie w tej sprawie. Ogłoszenie Nowej Huty *Pomnikiem Historii* jest zwieńczeniem wieloletnich zabiegów aktywistów z tej dzielnicy o docenienie jej krajobrazu kulturowego i dopełnienie inicjatyw promujących jej dziedzictwo.



Źródło: Narodowy Instytut Dziedzictwa

Uznanie za *Pomnik Historii* to jedna z form ochrony zabytków. W Krakowie, prócz Nowej Huty, status ten mają takie miejsca jak: Stare Miasto, Opactwo Benedyktynów w Tyńcu oraz Kopiec Kościuszki z otoczeniem.

Szczegółowe informacje: [Nowa Huta Pomnikiem Historii](#)

- 2) Rozpoczęły się konsultacje społeczne dotyczących aktualizacji dotyczące **Projektu Strategii Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030/2050**. [Pierwsze spotkanie konsultacyjne, w formie online](#), odbędzie się 16 lutego. Kilka kolejnych spotkań będzie miało formę stacjonarną. Jedno z nich odbędzie się w Nowej Hucie, w Domu Utopii – Międzynarodowym Centrum Empatii, na Osiedlu Szkolnym 26a, **w czwartek 2 marca**.
Szczegółowe informacje: [Spółdzielnia Dobrych Praktyk – spotkanie konsultacyjne dot. Projektu Strategii Rozwoju Krakowa](#)

- 3) **22 lutego o godzinie 17:00** w FIT CAKE Kraków Nowa Huta odbędzie się **trzecie spotkanie nowohuckich przedsiębiorców**. Wydarzenie to, zainicjowane przez Małopolskie Stowarzyszenie Kupców i Przedsiębiorców, ma na celu wymianę doświadczeń między lokalnymi przedsiębiorcami, podzielenie się dobrymi praktykami biznesowymi i wzajemne wspieranie w prowadzeniu działań na rzecz rozwoju dzielnicy. Spotkanie ma formę otwartą, organizatorzy zaproszenie kierują do wszystkich osób, które prowadzą działalność biznesową na terenie Nowej Huty lub są zaprzyjaźnieni ze środowiskiem nowohuckim.

Szczegółowe informacje: [Trzecie Spotkanie Nowohuckich Przedsiębiorców](#)

- 4) **16 lutego o godz. 18:00** w Muzeum Nowej Huty odbędzie się uroczyste otwarcie wystawy pt. **Trzepaki, Reksio, Atari**. Wystawa opowiada o zabawach i rozrywkach dziecięcych w okresie PRL-u w rzeczywistości miejskiej: zarówno o zabawkach i grach, aktywnościach na świeżym powietrzu, zabawach i grach ruchowych, jak i o czytelnictwie, ofercie kulturalnej dla dzieci czy o rozwoju technologii na przestrzeni dekad. Partnerami wystawy są: Fundacja Muzeum Komiksu, Muzeum Zabawek w Krakowie oraz Muzeum Elektroniki w Krakowie. Wystawa będzie czynna od 17 lutego 2023 r. do 7 stycznia 2024 r.



Źródło: Muzeum Nowej Huty

Szczegółowe informacje: [„Trzepaki, Reksio, Atari” – wystawa w Muzeum Nowej Huty](#)

- 5) **1 marca w godz. 17:00 - 20:00** w siedzibie Centrum Obywatelskiego Centrum C 10 odbędzie się jedno z trzech spotkań pn. **Maratony pisania projektów**. Wydarzenia te dotyczą Budżetu Obywatelskiego. Do 2 marca br. można zgłaszać projekty do Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa edycja 2023, a organizowane *Maratony pisania projektów* mają na celu wsparcie merytoryczne wnioskodawców i wnioskodawczyń, a także udzielanie wskazówek przydatnych przy tworzeniu projektów. Dwa pozostałe spotkania w ramach *Maratonów pisania projektów* odbędą się: 18 lutego na Zabłociu oraz 22 lutego w Bieżanowie-Prokocimiu.

Szczegółowe informacje: [Maratony pisania projektów – Budżet Obywatelski Miasta Krakowa edycja 2023](#)

- 6) Od 13 stycznia br. w siedzibie **Fundacji Autonomia**, na os. Centrum C 9, odbywają się spotkania wspierające dla kobiet, które są w trakcie rozvodu lub wkrótce czeka je rozstanie z partnerem. Inicjatywa nosi tytuł **„Rozstania i rozłąki – spotkania dla kobiet, które doświadczają rozvodu”**, a spotkania odbywają się co dwa tygodnie, w poniedziałki, w godz. 18:00 – 20:00. Ich celem jest stworzenie przestrzeni wzajemnego wsparcia, umożliwienie spojrzenia na swoje doświadczenia z innej perspektywy. Udział w spotkaniach jest bezpłatny.



Źródło: Fundacja Autonomia

Szczegółowe informacje: [Bezpłatne wsparcie dla kobiet doświadczających rozvodu - „Rozstania i rozłąki”](#)

- 7) Na początku lutego **Szpital im. Ludwika Rydygiera** zainaugurował **obchody 30-lecia swojego istnienia**. Z okazji jubileuszu nieprzerwanej, trzydziestoletniej działalności, zaplanowano blisko 50 wydarzeń profilaktycznych, które dedykowane są mieszkańcom i mieszkańcom Krakowa i Małopolski. Pierwszy z projektów startuje 13 lutego i dotyczy

badania USG tarczycy, USG piersi, USG stawu kolanowego i badania słuchu. Z okazji Jubileuszu Szpital Rydygiera uruchomił także specjalną stronę internetową: www.30lat.szpitalrydygier.pl, na której w 30 kadrach prezentowana jest niezwykła historia tej nowohuckiej palcówki.

Szczegółowe informacje: [Rok Jubileuszowy w Szpitalu Rydygiera](#)

- 8) **Klub 303 Ośrodka Kultury Kraków - Nowa Huta** w sobotę **25 lutego** organizuje industrialny spacer dźwiękowy po okolicach Kombinat. Przy pomocy rejestratora dźwięków, mikrofonów kontaktowych oraz własnego zmysłu słuchu, uczestniczki i uczestnicy spróbują odkrywać brzmienie terenów przemysłowych. Spotkanie rozpocznie się **na Kopcu Wandy o godz. 11:00**. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny, lecz obowiązują zapisy poprzez specjalny formularz zgłoszeniowy.



Źródło: Klub 303 Ośrodka Kultury Kraków - Nowa Huta

Szczegółowe informacje: [Syntezy#14: Spacer dźwiękowy. Kryptonim Gigant. Za murów Kombinat.](#)

- 9) W dniach 11-12 lutego br. Krakowski Klub Curlingowy zaprasza na Otwarte Bezpłatne Treningi Curlingu. Spotkania odbywają się na torach curlingowych w TAURON Arenie Kraków, które mieszczą się na parkingu podziemnym przy ul. Lema 7. Wyznaczono konkretne godziny treningów. Zainteresowani tą dyscypliną sportu poznają szczegółowe zasady gry, nauczą się jak wypuszczać kamień, a także po co i jak się szczotkuje. W celu wzięcia udziału w wydarzeniu, konieczna jest mailowa rezerwacja miejsc: trening@kcc-curling.pl

Szczegółowe informacje: [Otwarte Bezpłatne Treningi Curlingu](#)